



ANEXO II – OBJETO
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO - RELAÇÃO DE ITENS

PROCESSO Nº	18.393/2022-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	077/2022-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por Lote
MODO DE DISPUTA:	Aberto/Fechado
OBJETO:	Registro de preços para eventual aquisição de kits de enxoval destinados aos beneficiários atendidos pelo programa de benefícios eventuais e emergenciais da Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários de Marabá – PA.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários – SEASPAC
UASG:	927877

OBSERVAÇÃO IMPORTANTE: Em caso de discordância existente entre as especificações dos itens descritas no site do COMPRAS.GOV.BR e as especificações constantes neste Edital, prevalecerão às últimas.

LOTE 01 – AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS
Vinculado ao Lote 02

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNID.	QUANT.	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	JOGO DE LENÇOL. Especificação: tamanho padrão, para berço, 100% algodão, contendo: 01 (um) lençol medida aproximada 90 x 150 cm, 01 (um) lençol com elástico, medida aproximada 90 x 150 cm, 01 (um) fronha medida aproximada 30 x 40 cm.	JOGOS	750	R\$ 111,88	R\$ 83.910,00
2	BANHEIRA PLÁSTICA. Especificação: para bebê, resistente, durável, material atóxico, com capacidade aprox. de 20 litros.	UNID.	750	R\$ 90,35	R\$ 67.762,50
3	TOALHA DE BANHO. Especificação: para bebê, com capuz, composição: 100% algodão, medida aproximada 70 x 90 cm.	UNID.	1500	R\$ 45,18	R\$ 67.770,00
4	FRALDA EM TECIDO DUPLO. Especificação: composição 100% algodão, medida aproximada 70 x 68 cm, pacote com 5 unidades.	PACOTES	3000	R\$ 61,67	R\$ 185.010,00
5	CUEIRO EM FLANELA. Especificação: tamanho único, composição: 100% algodão, medida aproximada 80 x 80 cm.	UNID.	2250	R\$ 50,83	R\$ 114.367,50
6	CONJUNTO PAGÃO. Especificação: camiseta com gola e calça em malha (PAGÃO), tamanho "P", 100% algodão.	CONJUNTOS	2250	R\$ 68,12	R\$ 153.270,00
7	SABONETE INFANTIL. SABONETE INFANTIL. Dermatologicamente testado, hipoalergênico e livre de parabenos. Com peso aproximado de 80 gramas. Devidamente embalado.	UND.	750	R\$ 10,00	R\$ 7.500,00
8	MEIA PARA BEBÊ. Especificação: composição aproximada: 60% de algodão; 37% poliamida; 3% elastano; tamanho 00 a 15.	PARES	1500	R\$ 10,14	R\$ 15.210,00
9	SAPATINHO DE TECIDO. Especificação: tamanho "P" 100% algodão.	PARES	1500	R\$ 14,20	R\$ 21.300,00
10	LUVA DE TECIDO. Especificação: tamanho P 100% algodão.	PARES	1500	R\$ 10,16	R\$ 15.240,00
11	FRALDA DESCARTAVEL. Especificação: tamanho "P", para crianças de até 5 kg, pacote de 36 a 42 fraldas, gel superabsorvente, barreiras ante vazamento, perfume suave.	PACOTES	1500	R\$ 51,27	R\$ 76.905,00
12	MOSQUITEIRO PARA BERÇO. Especificação: 100% poliéster, comum.	UNID.	750	R\$ 39,06	R\$ 29.295,00
13	TRAVESSEIRO PARA BEBÊ. Especificação: revestido em tecido de algodão, com enchimento em poliuretano, medida aproximada 29cm x 19 cm.	UNID.	750	R\$ 45,00	R\$ 33.750,00
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O LOTE 01: R\$ 871.290,00 (oitocentos e setenta e um mil, duzentos e noventa reais)					



LOTE 02 – COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/EQUIPARADA Vinculado ao Lote 01					
ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNID.	QUANT.	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
14	JOGO DE LENÇOL. Especificação: tamanho padrão, para berço, 100% algodão, contendo: 01 (um) lençol medida aproximada 90 x 150 cm, 01 (um) lençol com elástico, medida aproximada 90 x 150 cm, 01 (um) fronha medida aproximada 30 x 40 cm.	JOGOS	250	R\$ 111,88	R\$ 27.970,00
15	BANHEIRA PLÁSTICA. Especificação: para bebê, resistente, durável, material atóxico, com capacidade aprox. de 20 litros.	UNID.	250	R\$ 90,35	R\$ 22.587,50
16	TOALHA DE BANHO. Especificação: para bebê, com capuz, composição: 100% algodão, medida aproximada 70 x 90 cm.	UNID.	500	R\$ 45,18	R\$ 22.590,00
17	FRALDA EM TECIDO DUPLO. Especificação: composição 100% algodão, medida aproximada 70 x 68 cm, pacote com 5 unidades.	PACOTES	1000	R\$ 61,67	R\$ 61.670,00
18	CUEIRO EM FLANELA. Especificação: tamanho único, composição: 100% algodão, medida aproximada 80 x 80 cm.	UNID.	750	R\$ 50,83	R\$ 38.122,50
19	CONJUNTO PAGÃO. Especificação: camiseta com gola e calça em malha (PAGÃO), tamanho "P", 100% algodão.	CONJUNTOS	750	R\$ 68,12	R\$ 51.090,00
20	SABONETE INFANTIL. SABONETE INFANTIL. Dermatologicamente testado, hipoalergênico e livre de parabenos. Com peso aproximado de 80 gramas. Devidamente embalado.	UND.	250	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00
21	MEIA PARA BEBÊ. Especificação: composição aproximada: 60% de algodão; 37% poliamida; 3% elastano; tamanho 00 a 15.	PARES	500	R\$ 10,14	R\$ 5.070,00
22	SAPATINHO DE TECIDO. Especificação: tamanho "P" 100% algodão.	PARES	500	R\$ 14,20	R\$ 7.100,00
23	LUVA DE TECIDO. Especificação: tamanho P 100% algodão.	PARES	500	R\$ 10,16	R\$ 5.080,00
24	FRALDA DESCARTAVEL. Especificação: tamanho "P", para crianças de até 5 kg, pacote de 36 a 42 fraldas, gel superabsorvente, barreiras ante vazamento, perfume suave.	PACOTES	500	R\$ 51,27	R\$ 25.635,00
25	MOSQUITEIRO PARA BERÇO. Especificação: 100% poliéster, comum.	UNID.	250	R\$ 39,06	R\$ 9.765,00
26	TRAVESSEIRO PARA BEBÊ. Especificação: revestido em tecido de algodão, com enchimento em poliuretano, medida aproximada 29cm x 19 cm.	UNID.	250	R\$ 45,00	R\$ 11.250,00
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O LOTE 02: R\$ 290.430,00 (duzentos e noventa mil, quatrocentos e trinta reais)					

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 1.161.720,00 (um milhão, cento e sessenta e um mil, setecentos e vinte reais), para todo o objeto, obtidos a partir de pesquisas de preços orçadas pelo órgão demandante – Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC e juntadas aos autos do processo licitatório.